



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ÁUDIO E VÍDEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018.2019 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos licitantes abaixo listados, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

A N VASCONCELOS JUNIOR – ME, com endereço na Rua 608, Nº 51 A, Bairro Conjunto Ceará, Fortaleza/CE, CEP 60.531-540, inscrita no CNPJ Nº. 19.603.291/0001-30, Telefone: (085) 41010293, e-mail: anvpotencial@gmail.com, com o valor global de **R\$ 41.508,26 (quarenta e um mil, quinhentos e oito reais e vinte e seis centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO. R\$	VR TOTAL R\$
01	DATASHOW PROJETOR LED 2200 – 150 POL. – BIVOLT – ENTRADA HDMI, VGA, AV-RCA, YCBCR E USB. TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 150 POLEGADAS; BRILHO: 2200 LUMENS; INTERFACE DE ENTRADA: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), YCBCR (1) E USB (2); INTERFACE DE SAÍDA: ÁUDIO RCA; RESOLUÇÃO: NATIVA 800X400, SUPOSTA 720P E 1080P; FONTE LUMINOSA: LED 100W (ATÉ 50.000 HRS); SISTEMA DE PROJEÇÃO: LCD TFT; CONTRASTE RATIO: 1500:1; PROJEÇÃO: FRONTAL, TRASEIRO	UNID	02	GOLDENTEC	R\$ 2.596,67	R\$ 5.193,34





	<p>E TETO; AUTO-FALANTE: SIM; FOCO: MANUAL; ZOOM: SIM; FUNÇÃO SLEEP: SIM; ASPECT RATIO: 4:3 E 16:9 ; KEYSTONE: _15~+15 ; TAMANHO: 32X25X15 CM; PESO PRODUTO: 3 KG; FORMATO DE ÁUDIO SUPPORTADO (USB): MP3, WMA, WAV, ASF, OGG, AAC, FLAC E APE; FORMATO DE VÍDEO SUP (USB): MPEG, MPG, MP4, AVI, WMV, MOV, RM, RMVB, FLV, ASF, MKV E VIVX; FORMATO DE IMAGEM SUPPORTADO (USB): JPEG, BMP E PNG; IDIOMA DO MENU: PORTUGUÊS, INGLÊS, ESPAHOL, FRANCÊS E OUTROS; CONSUMO: 180W ; TENSÃO: BIVOLT (100-240V) ITENS INCLUSOS: 01 PROJETOR LED / 01 CONTROLE REMOTO / 01 CABO DE FORÇA / 01 CABO VGA / 01 CABO AV RCA / 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES</p>					
02	<p>MICROFONE DUPLO SEM FIO BATERIA UHF CÁPSULA: DINÂMICA UNIDIRECIONAL - RESPOSTA: 50~20 HHZ - SENSIBILIDADE: 60 DB - IMPEDÂNCIA: 500 OHMS - ALIMENTAÇÃO: BATERIA LITHIUM OU 2X DC 1,5 V (AA) CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1X RECEIVER / 2X MICROFONES DE MÃO / 2X BATERIAS DE LITHIUM / 2X ADAPTADORES PARA PILHAS AA / 1X CASE PARA</p>	UNID	02	VOKAL	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00





	TRANSPORTE / 1X FONTE ALIMENTAÇÃO					
03	MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO DE 5 METROS CABO DE 5 METROS COM PLUG REMOVÍVEL - CHAVE ON/OFF - CONECTOR: PLUG P10 - COR: CHAMPANHE - IMPEDÂNCIA: 600 OHMS - PESO: 230G - RESPOSTA FREQUÊNCIA: 78,2 HZ A 20 HHZ - SENSIBILIDADE: -73DB +/- 2DB MATERIAL INCLUSO - 01 MICROFONE - 01 MANUAL - 01 CABO DE 5 METROS	UNID	02	LESON	R\$ 208,33	R\$ 416,66
04	APONTADOR DE SLIDES COM LASER EM FORMATO DE CANETA COM CONTROLE REMOTO PARA COMPUTADOR. CONSISTE EM DUAS PARTES: TRANSMISSOR (CANETA) E RECEPTOR USB; CONTROLA SLIDES E PÁGINAS (FUNÇÕES PAGE DOWN E PAGE UP DO TECLADO); PODE SER USADO NO WORD, EXCEL, POWER POINT, INTERNET EXPLORER, ACROBAT READER, ETC;	UNID	03	GOLDENTEC	R\$ 206,33	R\$ 618,99
05	CAIXAS DE SOM APAMPLIFICADAS BIVOLT AC 110 / 220 V (CHAVEADA) POTÊNCIA: 400 W RMS ALTO FALANTE DE 10" TWEETER 4" X 6 PEÇAS ENTRADA USB LEITOR DE CARTÃO RÁDIO FM EQUALIZADOR BLUETOOTH	UNID	02	MONDIAL	R\$ 1.240,00	R\$ 2.480,00





06	TV LED TAMANHO MÍNIMO DA TELA 32" TIPO DE TELA: LED; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920X1080; NÚMERO DE CORES: 16,7 MILHÕES; SINTONIA AUTOMÁTICA DE CANAIS; SISTEMA DE COR: PAL-M / PAL- N / NTSC-M; SELEÇÃO DE IDIOMAS: INGLÊS / PORTUGUÊS; CONEXÕES MÍNIMAS: 01 ENTRADA AV (ÁUDIO E VÍDEO); 03 ENTRADAS HDMI; 01 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE; 01 ENTRADA VGA-PC; 01 ENTRADA USB; 01 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; TEMPO DE RESPOSTA: 6,5 MS; CONEXÃO RF; CONVERSOR DE TV DIGITAL INTERNO; SLEEPTIMER; AJUSTES DE FORMATO DE TELA; ALTO FALANTES INTEGRADOS (SOM ESTÉREO) POTÊNCIA MÍNIMA DE ÁUDIO: 14W RMS; VOLTAGEM: 220 VAC 50HZ/60HZ AUTOMÁTICO; BIVOLT; DEVERÁ ACOMPANHAR: 01 CONTROLE REMOTO; 01 CABO DE FORÇA; 02 PILHAS; 01 MANUAL EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES REFERÊNCIA HBTV-42L03FD OU	UNID	06	PHILCO	R\$ 1.670,00	R\$ 10.020,00
----	---	------	----	--------	-----------------	------------------





	SIMILAR/SUPERIOR.					
07	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WI-FI.	UNID	02	CANON	R\$ 1.483,33	R\$ 2.966,66
08	KIT MACRO MODELO ESCOVAÇÃO GIGANTE COM MACRO ESCOVA.	UNID	09	NA	R\$ 518,33	R\$ 4.664,97
09	CORTADOR APARADOR DE PAPEL MÁQUINA DE CORTE RESMA, ESPESSURA 40MM	UNID	01	MENNO	R\$ 475,66	R\$ 475,66
10	ENCADERNADORA PERFURA ATÉ 20 FOLHAS.	UNID	01	LAFANE	R\$ 343,00	R\$ 343,00
11	NOTEBOOK QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, PROCESSADOR NO MÍNIMO I5 OU AMD A10 OU SIMILAR.	UNID	03	ACER	R\$ 4.189,66	R\$ 12.568,98
VALOR DO LOTE: R\$ 41.508,26 (quarenta e um mil, quinhentos e oito reais e vinte e seis centavos)						

Paraipaba/CE, 29 de Maio de 2019.

Anderson A. da S. Rocha

Anderson Augusto da Silva Rocha

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE